

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(261)- شنبه 6 دی 1382- 27 دسامبر 2003
<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

با تسلیت به بازماندگان زلزله امروز، مردم ایران را به کمک مستقیم به زلزله زدگان فرامی خوانیم

سازمان چریکهای فدایی خلق ایران- جمعه 5 دی 1382- 26 دسامبر 2003
ساعت 5 و 38 دقیقه و 59 ثانیه بامداد امروز جمعه 5 دی 1382 زلزله ای شدید با قدرت بیش از 6 درجه ریشتر شهرهای در استان کرمان به ویژه شهر بم را به لرزه در آورد.
این زلزله مهیب تاکنون هزاران تن قربانی داشته که رژیم ایران از آرایه آمار واقعی قربانیان زلزله طفره می رود. تلویزیون بی بی سی به نقل از یک نماینده مجلس رژیم شمار تلفات زلزله بم را بیش از ده هزار نفر برآورد کرد.
بر اساس اخبار انتشار یافته به وسیله رسانه های بین المللی، در جاده های منتهی به شهرهای استان کرمان ترافیک گسترده ای ایجاد شده و مردم به طور مستقل برای کمک به زلزله زدگان راهی این استان می شوند.
سازمان چریکهای فدایی خلق ایران با ابراز تاسف و تأثر، به بازماندگان این زلزله مهیب تسلیت گفته و مردم ایران را به کمک مستقیم و بلاواسطه به زلزله زدگان فرامی خواند.

بی بی سی - زمین لرزه های اخیر در ایران
ژوئن 2002: زلزله در قزوین حدود 300 قربانی گرفت.
فوریه 1997: زلزله در شمال غربی ایران حدود هزار قربانی گرفت.
مه 1997: بیش از 1500 نفر در زلزله ای در شرق ایران کشته شدند.
ژوئن 1990: 35 هزار نفر در بدترین فاجعه طبیعی ثبت شده در تاریخ ایران در استان های گیلان و زنجان کشته شدند. آن زلزله بیش از نیم میلیون بی خانمان به جا گذاشت.
ژوئن 1981: بیش از هزار نفر در زلزله ای که شهر گلیاف را ویران کرد جان باختند.

شمار قربانیان زلزله به 20 هزار نفر رسید
بی بی سی - جمعه 5 دی 1382- 26 دسامبر 2003
مقامات ایران می گویند که در زلزله بم دست کم 20 هزار نفر جان باخته اند. رئیس جمهوری ایران خواستار امداد جهانی شده است.
این رقم ساعاتی پس از آن اعلام می شود که رقم قربانیان 15 هزار نفر اعلام شد. در حال حاضر 50 هزار نفر نیز مجروح هستند ولی حال گروههایی از آنها وخیم است.
به گفته استنادار کرمان دو بیمارستان شهر بم بکلی از بین رفته است و ارگ باستانی بم نیز تخریب شده است.

بازماندگان حادثه از سووی نگران خویشاوندان بیمار و مجروح خود هستند که به دلیل کمبود امکانات و حجم بالای مجروحان از رسیدگی لازم برخوردار نمی شوند و از سوی دیگر باید با سرمای کوبری در طول شب دست و پنجه نرم کنند.
تعداد بی شمار قربانیان خطر تعفن اجساد و آلودگی شهر را نیز افزایش داده است.
محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران، ضمن تلاش برای هماهنگ کردن امور مربوط به کمک به زلزله زدگان از جامعه بین المللی تقاضای کمک کرده است.
مقامات ایرانی وسایل و تجهیزات خاص امداد و بویژه سگ های تربیت شده ای را تقاضا کرده اند که با بوشیدن به یافتن افراد زنده مانده یا قربانی در زیر آوار کمک می کنند.
روسیه اعلام کرده است که امروز دو هواپیمای حامل کمکهای ضروری و امدادگران را به ایران اعزام می کند. بریتانیا گفت در حال فرستادن گروهی متشکل از 55 نفر از امدادگران برای جستجوی قربانیان است.

یونان و آلمان و ایتالیا نیز اعلام آمادگی کرده اند که به ایران کمک کنند. سازمان ملل متحد نیز با اختصاص یک کمک 90 هزار دلاری فوری یک تیم از کارشناسان خود را برای ارزیابی به ایران اعزام می کند تا به دنبال آن به بسیج امداد جهانی بپردازد.
شدت این زمین لرزه که در بم در استان کرمان رخ داده است 6.3 ریشتر بوده است. بسیاری از مجروحان حادثه به شهرهای اطراف انتقال داده شده اند.
علی تیموری، روزنامه نگار در کرمان به بی بی سی گفت که تمام راههای منتهی به بیمارستانهای کرمان (در 180 کیلومتری بم و مرکز استان) مسدود است و فقط عابرین پیاده می توانند خود را به نحوی به این مراکز برسانند.

وی افزود که بیمارستانهای شهر کرمان دیگر ظرفیت پذیرش بیمار را ندارد و بسیاری از بیماران در راهروهای بخش و حتی حیاط بیمارستان خوابیده اند.

وی افزود که زندان بم نیز تخریب شده و زندانیان نیز از زندان فرار کرده اند.

مصطفی محقق از سازمان هلال احمر ایران به بی بی سی گفت: "زمان حادثه بد بوده، (یعنی) اول صبح بوده و بسیاری از مردم در خانه بوده اند."

در همین حال خبر رسیده است که ستادی برای هماهنگی کمکها به آسیب دیدگان به ریاست عبدالواحد موسوی لاری تشکیل شده است.

در همین حال ایرنا همچنین به نقل از معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کرمان گزارش کرده است که "حال عمومی بیش از 90 درصد از مجروحین" حادثه زلزله "وخیم" است.

بر اثر زمین لرزه ارتباط تلفنی با این استان قطع شده است و امدادگران به سوی منطقه رفته اند.

همچنین اعلام شده که پنج هلی کوپتر و دو هواپیمای باربری حامل وسایلی از قبیل چادر، پتو، دارو و غذا به منطقه اعزام شده اند.

گزارش تلویزیون ایران حاکی است که مقامات کشور برای مجروحان حادثه درخواست خون کرده اند.

یک مقام هلال احمر ایران گفت که 75 درصد خانه ها در بم تخریب شده است.

بم در حدود 1000 کیلومتری جنوب شرقی تهران واقع است.

نگرانی از زلزله در تهران

مساله زلزله در تهران از مسائل مورد بحث در سالهای اخیر بوده و با زلزله امروز در بم بار دیگر مطرح شده است. با توجه به ضعف ساختاری بناسازی در ایران این نگرانی وجود دارد که در صورت وقوع زلزله مشابهی در تهران ابعاد فاجعه غیر قابل تصور باشد.

خبرگزاری کار ایران در گفتگو با رئیس مرکز مدیریت بحران در شهر تهران این نگرانی را طرح کرده است که آیا ممکن است زلزله بم به تهران هم برسد؟

رئیس مرکز مدیریت بحران شهر تهران در پاسخ گفته است: از نظر علمی امکان ندارد که زلزله ای که در بم اتفاق افتاده به تهران برسد چرا که خط لرزه در زلزله بم متفاوت از خط لرزه تهران است.

دکتر مازیار حسینی، تاکید کرد که منطقه بم نیز دارای ویژگی لرزه شناسی مخصوص خود است. ولی گفت مرکز مدیریت بحران شهر تهران در حالت آماده باش زرد قرار دارد.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

نامه به رئیس جمهور آمریکا

تصمیم شورای حکومتي انتقالي عراق نقض اشکار حقوق بين المللي و نقض حقوق بشر است.

آقای جرج بوش، ریاست جمهوری آمریکا

روز 18 آذر 1382 (9 دسامبر 2003) «شورای حکومتي انتقالي عراق» بیانیه ای صادر کرد که بلافاصله مورد استقبال رژیم تروریستی حاکم بر ایران قرار گرفت. بر اساس این بیانیه شورای حکومتي تصمیم گرفته که «مجاهدین خلق ایران را تا آخر سال از عراق اخراج کند».

این تصمیم تنها بر اساس منافع استبداد مذهبی و تروریستی حاکم بر ایران و بنا بر مذاکرات با رژیم ایران صورت گرفته است. ابطحی معاون حقوقی و پارلمانی خاتمی بلافاصله پس از انتشار این بیانیه گفت: «ما روابط خیلی خوبی با شورای حکومتي داریم» وی اضافه کرد که مذاکراتی در مورد مجاهدین خلق با شورای حکومتي داشته و «تصمیم حاضر نتیجه این مذاکرات است».

شورای حکومتي عراق با این تصمیم ضد انسانی عملاً در جهت کمک به اقدامات تروریستی و صدور بنیادگرایی جمهوری اسلامی گام برداشته و این تصمیم به صدور و توسعه تروریسم توسط رژیم ایران منجر خواهد شد.

واقعیت این است که شورای حکومتي عراق از طرف نماینده دولت آمریکا در عراق منصوب شده و از نظر حقوق بین الملل، عراق يك کشور تحت اشغال است و بر طبق کنوانسیون 1949 ژنو مسئولیت حفاظت و امنیت افراد غیرنظامی به عهده دولت آمریکا است. بر اساس ماده 49 کنوانسیون چهارم ژنو هرگونه انتقال یا اخراج اعضای سازمان مجاهدین خلق ایران به خارج سرزمینهای عراق یا استرداد آنها به ایران ممنوع است.

اعضای سازمان مجاهدین پناهنده در عراق بوده و تمامی قوانین بین المللی ناظر بر حقوق پناهندگان و حفاظت از جان آنان باید تضمین شود.

ما امضا کنندگان این نامه از دولت آمریکا می خواهیم که بیانیه 18 آذر 1382 (9 دسامبر 2003) شورای حکومتي را که ناقض اساسی ترین قوانین بین المللی و نقض آشکار قوانین جنگی است مردود اعلام کند و اجازه ندهد کنوانسیونهای بین المللی از جمله کنوانسیونهای ژنو، کنوانسیون پناهندگان و کنوانسیون منع شکنجه در عراق نقض شود.

با احترام:

منوچهر هزارخانی، محمد رضا روحانی، مهدی سامع، محمد سید المحدثین، زینت میرهاشمی، سروناز چیت ساز، مهناز سلیمیان، یزدان حاج حمزه، سهیلا صادق، حسین اسکندریان، محمد شمس، سلیمه رضایی، علی معصومی، ابراهیم مازندرانی، محمد علی شیخی، زهره ساعتچی، جلال گنجه

ای، حمیدرضا طاهر زاده، مهندس هوشنگ رجوی، اسماعیل یغمایی، حمید رضا اسحاقی، صمد فتح پور فلورصدودی، پرویز خزایی، پرنیان سرآمد نصرالله اسماعیل زاده، کریم قصیم، منصور قدرخواه، بهرام مودت، ناهید همت آبادی، بهرام عالیوندی، سوسن عضدانلو، محسن عضدانلو، منوچهر ارستویور، امیر آرام، منوچهر سخایی، آندرانیک آساطوریان، سرهنگ معزی، محمد پروین، جواد یوسف معمار

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دستگیری کارگردان و اعضای گروه رقص نمایش آمین
کیواندخت قهاری- رادیو آلمان- جمعه 5 دی 1382- 26 دسامبر 2003

چهارشنبه شب، سوم دی ماه ۱۳۸۲، ۲۵ تن از اعضای گروه رقص زنانی که می خواست نمایش رقصی به نام آمین را به کارگردانی خانم فرزانه کابلی در تالار وحدت تهران اجرا کند، به تصمیم مقام قضایی جلب شدند. خانم فرزانه کابلی نیز دستگیر شد. اعضای این گروه رقص دپروز پنجشنبه به دستور مسئولان مجتمع قضایی بازجویی شدند. در این میان اعضای گروه رقص آزاد شده اند، خانم فرزانه کابلی هم با وساطت وزیر ارشاد موقتاً آزاد شده است. رسیدگی قضایی به این پرونده از روز شنبه ادامه خواهد یافت.

همه اعضای این گروه را زنان تشکیل می دادند و اجرای نمایش رقص نیز ویژه بانوان بوده است. در خبری که سایت اینترنتی زنان ایران از این ماجرا منتشر کرده، آمده است: "در نمایش جشنواره آمین که با طراحی و کارگردانی فرزانه کابلی از سه شنبه گذشته تنها برای زنان به روی صحنه رفته بود، گروه فرزانه کابلی به اجرای رقصهای محلی و سنتی خراسان و کهگیلویه و بویر احمد، سیستان و کردستان می پرداخت."

اما چهارشنبه عصر، جشنواره آمین با حکم قضایی در نیمه اجرا تعطیل شد و اعضای گروه به همراه جمعی از مسئولان وزارت ارشاد که در میان آنها مجید شریف خدایی رییس مرکز هنرهای نمایشی، علی آیینی ساز حراست کل ارشاد اسلامی، علی مراد خانی رئیس بنیاد رودکی، مسعود شاهی، مسئول حراست تالار وحدت و اعضای گروه از جمله فرزانه کابلی کارگردان، ژیلما مهرجویی طراح لباس، گیتی روحانی مجری، هادی مرزبان و نزدیک بیست نفر از دختران گروه رقص به چشم می خوردند به دادسرا برده شدند.

برپایه همین گزارش احمد مسجد جامعی وزیر ارشاد نیز به علت صدور مجوز این نمایش به دادگاه فراخوانده شده است."

و اما معلوم نیست که چرا اجرای رقص توسط گروه زنان برای زنان عملی غیر قانونی بوده است. این در حالی است که هنوز هم انتشار عنوانی چون "نمایش آمین فقط برای زنان" در روزنامه ها تعجب برانگیز است. این عنوان یک روز پیش از قرار اجرای نمایش در روزنامه شهروند چاپ شده بود. نمایش آمین در سال گذشته با نام جشنواره آمین در جشنواره فجر برای همگان، زن و مرد، به صحنه رفت، اینک پس از یک سال مجوز اجرای این نمایش تنها برای زنان داده شده بود. در جشنواره فجر و در اجرای عمومی بازیگران این نمایش در دو دسته زن و مرد با هم اجرای نقش می کردند. اما امسال جای بازیگران مرد را هم زنان گرفته بودند.

نویسنده روزنامه شهروند در این رابطه می پرسد: "شاید که در جشنواره فجر بازیگران زن و مرد و تماشاچیان عمومی محرم هستند و اکنون و در اجرای عمومی نامحرم؟"

از جمله اصولی که پس از انقلاب ۱۳۵۷ قانون و قاعده گزاران سعی در تثبیت آن و کارگزاران آنان سعی در اجرای آن داشته اند، اصل جدا کردن فضای اقامت و گفتار و رفتار برای دو جنس زن و مرد بوده است. جدا کردن فضاهای کنش زن و مرد در دانشگاهها، اتوبوسها و مجالس میهمانی خارج از پهنه خصوصی نتیجه تلاشهای خشونت بار برای تثبیت این اصل بوده است.

بیش از دو دهه از زمان انقلاب می گذرد و در این میان بسیاری به جدایی فضاها عادت کرده اند. برای برخی ممکن است که این تقسیم فضا پدیده ای طبیعی باشد و جز آن هم چیزی را نشناسند. اما حتی برای بسیاری از جوانان ایرانی که از هنگام چشم گشودن به روی جهان چیزی به جز فضاهای مختص دو جنس در محیط زندگی شان تجربه نکرده اند، اما با ماهواره، ویدئو و اینترنت از شیوه های دیگر فضا بندی در جامعه های جهان آگاه اند، این پرسش مطرح می شود که چرا این جدایی در ایران صورت می گیرد و به معضلاتی اجتماعی دامن می زند، به تبعیضا، به پوشیده ماندن جهان زن و مرد بر یکدیگر و در نتیجه به ترسها و نابهنجاریها.

گفتم پرسشی که مطرح است این است که چرا حال که گروه رقص زنان تن به تقسیم فضای زن و مرد داده و رقصندگان و تماشاگران مرد این گروه را حذف کرده، باز گروه رقص را به دادسرای رسیدگی به جرائم منکراتی جلب کرده اند؟

گویا مشکل تنها بر سر تقسیم فضا نیست، بلکه تلاش برای محدود کردن فضای حرکت و عمل زنان است به عنوان گروهی از جامعه که با وجود همه تبعیضهایی که در دو دهه اخیر متحمل بوده اند، باز از حرکت باز نایستاده و شوق به پیشرفت و عمل خود را از جمله در نمادی چون رقص نشان می دهد. سایت اینترنتی زنان ایران عکسهایی زیبا اثر امید صالحی که رقصندگان را در لباسهایی به رنگ سرخ آتشین، رنگ شوق به زندگی، و در حرکت نشان می دهد منتشر کرده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

مردان مسلح روز جمعه یک عضو شورای محلی را در شهر موصل کشتند
راديو آمریکا - جمعه 5 دي 1382 - 26 دسامبر 2003

پلیس عراق می گوید مردان مسلح روز جمعه یک عضو شورای محلی منصوب آمریکا را در شهر موصل در شمال عراق کشتند. گزارش می رسد شیخ طلال الخالدی هنگام خروج از یک مسجد هدف گلوله قرار گرفت. شورشیان عراق اغلب به سیاستمداران، قضات و افراد پلیس که با تشکیلات اداری مرکزی موقت همکاری می کنند، حمله کرده اند. افزون بر این، به گفته مقامات نظامی آمریکا در عراق در ۲۴ ساعت گذشته ۴ سرباز آمریکائی در حوادثی در بغویه کشته شدند. روز جمعه در برخورد یک خود رو نظامی به بمبی که در کنار جاده کار گذاشته شده بود، یک سرباز جان باخت و یک نفر مجروح شد. سرباز دیگری هنگامی که سرگرم خنثی کردن بمب مشابهی بود کشته شد. شامگاه پنجشنبه، در جریان یک حمله خمپاره ای به یک پایگاه نظامی در بغویه، دو سرباز آمریکائی جان خود را از دست دادند و ۴ سرباز مجروح شدند. این شهر که در ۶۰ کیلومتری شمال بغداد قرار گرفته است، یک رزمگاه اصلی در شورش علیه ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق تلقی می شود.

قتل پنج سرباز آمریکایی طی شبانه روز گذشته در عراق

کریس هاگ - خبرنگار بی بی سی در بغداد- جمعه 5 دي 1382 - 26 دسامبر 2003

روز جمعه 26 دسامبر سه سرباز دیگر آمریکایی در عراق کشته شدند. این درحالی است که دو سرباز دیگر پنجشنبه شب در حملات جداگانه ای جان باخته بودند. به این ترتیب دو روز گذشته شاهد بیشترین تلفات در میان نیروهای آمریکایی طی ماه جاری بوده است.

حکومت موقتی نیروهای ائتلافی در عراق می گوید طی همین دوره زمانی، بیست و شش حمله در بغداد صورت گرفته است که نشانه دیگری از اوج گیری حملات شورشیان در این مدت است. آمریکایی ها اخطار داده بودند که شورشیان خود را برای تشدید خشونت در طول تعطیلات کریسمس آماده می کنند و گویی این پیش بینی درست بوده است.

تنها در روز جمعه سه سرباز آمریکایی در حوادثی جداگانه کشته شدند که دو نفر از آنها در اثر انفجار بمب های دست ساز جان باختند.

سرباز دیگر هنگام خنثی کردن بمب مشابهی به قتل رسید. پنجشنبه شب نیز دو سرباز دیگر در اثر پرتاب خمپاره به پایگاه هایشان کشته شده بودند.

نیروهای آمریکایی در سراسر عراق به طور متوسط روزانه 17 بار هدف حمله قرار می گیرند، اما طی 24 ساعت گذشته تنها در بغداد 26 مورد حمله علیه اهداف گوناگون انجام شده است.

ستادهای مرکزی نیروهای ائتلافی، سفارتخانه های خارجی، ساختمان های دولتی و هتل های شهر بغداد از جمله هدف حملاتی به وسیله راکت، خمپاره و نارنجک قرار گرفتند.

هرچند این حملات تعداد انگشت شماری مجروح به جا گذاشت، اما توانایی شورشیان برای نفوذ به شهر، شبیخون زدن و گریز از چنگ نیروهای ائتلافی را نشان می دهد که برای این نیروها نگران کننده است.